

# Reparația capitală a drumului de acces în curtea blocului M. Eminescu 20/1

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 928 907,26 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	33,5800	84,97	2 853,29
2.	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	80,72
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,7500	84,97	318,64
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8600	84,97	158,04
5.	7129020012800	Pavator	h-om	194,6296	84,97	16 537,67
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	146,7000	84,97	12 465,09
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	84,97	161,44
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	84,97	50,98
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,3200	84,97	2 916,17
10.	7212030022700	Sudor	h-om	6,9800	84,97	593,08
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	132,6200	84,97	11 268,73
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	200,7233	84,97	17 055,45
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,3200	84,97	5 125,37
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,7964	84,97	3 721,38
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	60,2720	84,97	5 121,31
16.	9312040019600	Sapator	h-om	49,7700	84,97	4 228,96
<b>Total manopera</b>						<b>82 656,32</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,2100	15,00	183,15
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	2,5250	1 584,80	4 001,62
3.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	96,8200	1 400,44	135 590,60
4.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	100,5800	1 584,80	159 399,19
5.	11110001000131331	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 8	t	3,5500	1 638,19	5 815,57
6.	1212121212121	Apa	m3	12,4500	15,00	186,75
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	16,8490	246,68	4 156,31
8.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	1,8736	246,68	462,18
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	101,0940	237,39	23 998,70
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	18,9750	237,39	4 504,48
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,4500	600,00	3 870,00

12.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,2916	252,25	830,31
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,5765	398,02	1 423,52
14.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0200	398,02	7,96
15.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,3428	279,02	95,65
16.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	4,8300	1 584,80	7 654,58
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5600	15,00	23,40
18.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0120	4 500,00	54,00
19.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0012	4 500,00	5,40
20.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0178	4 500,00	80,10
21.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0012	4 500,00	5,40
22.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0450	4 500,00	202,50
23.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,1200	600,00	72,00
24.	2320166200676	White spirit	kg	3,1200	30,00	93,60
25.	2320187315789	Decofrol	kg	0,3000	35,00	10,50
26.	23203226000401	Bitum	t	1,0523	10 428,93	10 974,36
27.	23203226001101	Bitum	t	0,0180	10 428,93	187,72
28.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,3040	65,00	344,76
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,4800	65,00	226,20
30.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,2448	50,00	162,24
31.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,5600	25,00	39,00
32.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,4320	30,00	102,96
33.	2611263102101000	Beton gata preparat marca B15	m3	1,0080	1 440,83	1 452,36
34.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	6,4000	1,90	12,16
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 351,6320	1,90	2 568,10
36.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	62,9200	1,90	119,55
37.	2656563102100001	Beton clasa B15	m3	3,2640	1 440,83	4 702,87
38.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (h=6,0 cm culoare gri)	m2	4,0600	175,00	710,50
39.	2663102100001	Beton clasa B15	m3	13,5000	1 440,83	19 451,21
40.	2663102100662251000	Beton B15	m3	-0,8670	1 440,83	
41.	26631021010884400	Beton gata preparat marca B15	m3	1,0080	1 440,83	1 452,36
42.	266310263100000	Beton B15	m3	2,6790	1 440,83	3 859,98
43.	26633265102100001	Beton clasa B15	m3	0,2880	1 440,83	414,96
44.	2666100022800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 (500x200x80 mm)	m	6,0300	70,00	422,10
45.	2666120002800511	Elemente pentru poduri din beton armat TS 30.25.3 Dinterior=0,3 m; L=2,5 m	buc	3,0210	2 415,00	7 295,72
46.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 650x300x150	m	301,5000	120,00	36 180,00
47.	266612280066325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 (500x200x80 mm)	m	68,3400	70,00	4 783,80
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,2400	16,00	99,84
49.	2702175276309886	Teava 60x60x3 mm	kg	350,0000	37,00	12 950,00
50.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	1,9800	37,00	73,26
51.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	21,5200	37,00	796,24
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,5000	26,00	91,00

53.	28112332255800	Teava 60x60x3 mm	kg	188,0000	37,00	6 956,00
54.	2811236354545400	Teava 60x30x3 mm	kg	160,0000	37,00	5 920,00
55.	2873122000751	Piese forjate	kg	7,8795	35,00	275,78
56.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,4900	65,00	226,85
57.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0260	35,00	0,91
58.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,0460	28,00	29,29
59.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0800	125,00	10,00
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,5840	15,00	83,76
61.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	33,6400	15,00	504,60
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,5760	15,00	53,64
63.	4100126202818	Apa	m3	1,6500	15,00	24,75
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>475 037,10</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,9300	141,40	979,90
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	2,0000	31,63	63,26
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,4650	141,40	489,95
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	1,5000	20,87	31,30
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	19,7960	492,99	9 759,23
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2982	516,85	154,12
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,1228	625,75	3 831,34
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,2220	332,50	3 066,31
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,7430	332,50	4 569,54
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,3325	361,35	120,15
11.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	21,4140	332,50	7 120,16
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,2022	273,87	55,38
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	1,0500	31,63	33,21
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,2220	768,86	7 090,42
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,0125	363,07	367,61
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,7600	120,00	331,20
17.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3090	332,50	102,74
18.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	120,00	45,60
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,6755	31,63	147,89
20.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,2400	27,27	6,54
21.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,2400	330,08	79,22
22.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,8300	580,27	1 061,89
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	18,7460	451,97	8 472,63
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,3160	451,97	3 758,59
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,5717	414,35	8 523,89
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>60 262,07</b>

**Total:**

Прямые затраты	Lei	617 955,49
CNAS	24,00 %	19 837,52
Total	100,00 +	637 793,01

Cheltuieli de regie	14,50 %	92 479,99
Total	100,00 +	730 273,00
Beneficiu	6,00 %	43 816,38
Total	100,00 +	774 089,38
TVA	20,00 %	154 817,88

**Total deviz:** **928 907,26**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)